

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Utbildningsbyrån, U2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister	Byråchef	Omedelbart
Alfons Röblom	Elisabeth Storfors	

Ärende/Dnr/Exp. Beslut

Nr 65

Nordic Master, masterutbildning för sjukskötare
inom avancerad klinisk omvårdnad - avsiktsförklaring

ÅLR 2020/7355

236 U2

Ålands landskapsregering beslöt att ställa sig positiv till Högskolans på Åland anhållan om rätt att få bedriva en masterutbildning s.k. Nordic Master i ett samarbete med Åbo yrkeshögskola (Turku University of Applied Science (TUAS)/Turun ammattikorkeakoulu) och med finansieringsstöd via Nordplus. Det ifrågavarande samarbetet gäller en Nordic Master inom social och hälsovård.

Landskapsregeringen bedriver aktivt ett lagstiftningsarbete för att modernisera LL (2002:81) om Högskolan på Åland. Det pågående lagstiftningsarbetet underlättar högskolans deltagande i ett utbildningssamarbete. Landskapsregeringens målsättning är att den reviderade lagstiftningen är i kraft när utbildningen inleds. Lagstiftningsarbetet omfattar bl.a. examinationsrätt på master nivå, utbildningsprogram på annat språk än svenska samt samarbete kring utbildning med andra högskolor och universitet.

Den föreslagna masterutbildningen omfattar 120 ECTS inom utbildningsprogrammet för social- och hälsovård och avser avancerad klinisk omvårdnad med inriktning mot kroniska sjukdomar, vilket innebär att utbilda sjukskötare med fördjupad klinisk kompetens för att i större utsträckning självständigt och evidensbaserat kunna vårda personer med kronisk sjukdom. Fokus i utbildningsprogrammet är avancerad omvårdnadspraxis vid icke-överförbara sjukdomar (NCD), även kända som kroniska sjukdomar (dvs. hjärt-kärlsjukdomar, cancer, kroniska luftvägssjukdomar och diabetes). Utbildningen inleds 2022.

Examenstitel är Master of Health Care, Nordic Master in Advanced Nursing Practice med omfattningen 120 ECTS.

Högskolan på Åland bedömer i sin anhållan att det finns goda möjligheter att genomföra utbildningen i samarbete med TUAS. Gällande utbildningsavtal mellan högskolan och landskapsregeringen 2018-2020

stöder även målet att planera masterutbildningar vid högskolan.

Landskapsregeringen bedömer att det planerade interprofessionella utbildningssamarbetet kommer att gynna utvecklingen av sjukvården på Åland och i regionen. Utbildningen syftar till att stöda utvecklingen av avancerad omvårdnadspraxis, utveckla ledarskapet i arbetsmiljöer som leds av sjukskötare samt användningen av e-hälsoteknik för vård av människor i riskzonen eller som påverkas av NCD. Dessutom kommer studenterna att utveckla sina kompetenser relaterade till forskning, utveckling och innovationer (RDI).
